



Til h.: Et snapshot fra Ruudhytta. Til v.: Noen orienterere under et løp i Fiskum.

# Orienteringsgruppa.

Orienteringssporten er forholdsvis ny som konkurranseidrett, men selve orienteringen har vært kjent av skau- og fjellfolk i lang tid tilbake. Den som måtte fram i fjellet og skauen i all slags vær og under alle forhold var nødt til å lære seg orienteringskunsten for å nå sitt bestemmelsessted.

De første som begynte med orienteringsløp her i landet var speiderne. Etterhvert som guttene ble eldre og voksne, brakte de med seg denne interessen ut i livet og på den måten stiftet byguttene bekjentskap med orientering. Dette skulle det senere vise seg at de fikk stor nytte av. Da okkupasjonstiden kom, og motstandsbevegelsen etterhvert grodde opp, ble orientering en av de viktigste ting hos HS-guttene. Spesielt for de som måtte dra til fjells og ligge på «seller».

Orienteringssporten var blitt drevet som konkurranseidrett i flere år før krigen på mange steder ellers i landet. Nå hadde også mange idrettsgutter her i by-

en fått teft av denne sporten og da frigjøringa kom var det naturlig at de var ivrige etter å lære mer og etter å bli ordentlige orienteringsløpere.

Ut over sommeren 1945 var det så en del Kif.-gutter med Arne Johnsen i spissen som tok opp arbeidet med å arrangere orienteringsløp her i byen. Den 27/8-45 var det orienteringens dag over hele landet, og karene fikk opp et par mann fra Drammen hit til byen. Disse to instruerte og hjalp til med å lage Kif.s første o-løp. Ja, det første o-løpet var det forresten ikke. Dette ligger nemlig så langt tilbake i tiden som i 1931. Det året var fridrettsavdelingen sammen med skiavdelingen om et orienteringsløp i traktene om Suluåsen. Dette var antakelig det første o-løp som ble arrangert i Buskerud. Løpet ble meget vellykket, men dessverre ble det ikke mer enn dette løpet den gang.

Samtidig med det første instruksjons- og treningsløpet i auningensvalg til å organisere ori-

enteringssporten innen Kif. Den 1. oktober arrangerte vi så vårt første åpne kretsløp. Løpet gikk på Hasselåsen ved Krekling og ble meget vellykket til tross for elendige værforhold. Den 14. oktober ble det første Kongsbergmesterskap avholdt med 61 deltakere, derav 10 damer. Dette løpet er senere blitt en fast tradisjon og arrangertes senere hvert år som avslutning på sesongen.

På generalforsamlingen våren 1946 var det enstemmighet om at o-løperne måtte få sin egen gruppe innen foreningen. Det første gruppestyre ble Arne Johnsen, formann, Oddvar Rørås, Ragnar Beck, Astrid Garås, Lilly Bakken.

Når vi blar igjennom gruppas tekst- og billedarkiv som er å jourført fra første dagen, ser vi at løperne våre hvert år har deltatt i krets- og nasjonale løp rundt om. De har tatt mange premier og har representert foreningen med heder. I 1946 fikk vi innbydelse fra Notodden Orienteringslag om å være med i en

større pokalkonkurransen som skulle strekke seg over 3 år. De andre klubbene foruten Kif. var Storm og Odd, Skien og Bergkameratene. Det har i alt vært 5 løp i denne konkurransen, og vi har hver gang deltatt med ca. 30 mann. Disse løp har bidratt mye til å fremme interessen innen vår gruppe. Vi har vunnet 2 av disse konkurranser og ble en god toer sammenlagt.

Hvert år har vi hatt ca 10—12 treningsløp, foruten minst 1 kretsløp. I 1947 hadde vi vårt hittil største arrangement, nemlig kretsmesterskapet for Nedre Buskerud, damer og herrer. Her var det ca. 120 deltakere og løpet ble i alle deler vellykket.

Blant de løpere som i disse årene har hevdet seg best nevner vi først og fremst Arne Johnsen. Særlig i 1946 hadde han en meget god sesong og hevdet seg da som en av de beste i Buskerud. Det samme gjelder Thorstein Stenbek som hele tiden har ligget på toppen i kretsen i sin klasse. Av damene må Lilly Bakken spesielt fremheves. Hun har vunnet mange løp og ble bl. a. kretsmester i 1947. Vi har hvert år stilt flere lag til kretsmesterskapet i budstikkeløp (stafett). I 1946 deltok 3 gutter og 2 jenter i et o-løp i Danmark. De var invitert sammen med en del andre norske løpere til et jubileumsstevne i Silkeborg. I 1948 ble 3 av våre løpere tatt ut til å være med å representere kretsen i Norgesmesterskapet. Her oppnådde en av våre yngste løpere, Olaf Mobræthen, meget god plassering i konkurransen med hele landets elite. Han er forresten vår absolutt mest lovende løper i dag. Blant våre juniorer må vi nevne Fritz Andreassen og Olav Grosvold. Disse 2 vil sikkert la høre fra seg i tia framover.

Vi har nå etterhvert fått en god stab av løypeleggere som er ab-

solutt nødvendig for å kunne drive o-sporten. De som har tatt de tyngste løftene her er Arvid Sagvolden og Kåre Hansen.

De av våre løpere som har vunnet Kongsbergmesterskapet er Arne Johnsen 1945 og 1948, Asbjørn Bekken 1946 og 1947, Lilly Bakken 1945, 1946 og 1947, Fritz Andreassen (junior) 1946 og 1947.

I dag teller gruppa ca. 40 aktive. Som eksempel kan vi nevne at jentene og guttene i siste sesong tok i alt 49 premier, derav 8 første og 8 annen-premier. Formann i gruppestyret for 1947 og 1948 var Odd Myhr. Gruppestyret består i dag av Osvald Myhr, formann, Jens Storfossen, Astrid Garås, Leif Bye Hårseth, Kåre Hansen.

O-sporten er en ypperlig konkurranseidrett som setter de største krav til utøveren. Foruten at en må være god til å løpe er det like viktig at en bruker hodet. Enhver som begynner med orientering blir så glad i denne idretten at han blir orienterer resten av livet. Sporten gir en mye mer enn selve konkurransen. Den trekker sin utøver ut i naturen

som jo er den herligste idrettspark som finnes. O-løperen blir kjent i skau og mark rundt om i landet. Uttallige er de episoder og opplevelser som vi har hatt i disse årene. Heldigvis kommer ikke alle opp i slike situasjoner som det som hendte en løper nede på Krekling. Han var begynt å «pella tyttebær», d. v. s. at han var kommet ut av kurs. Da han våt, fillete og sliten kom forbi en gård trodde folk på gården at det var en rømt gestapist eller landssviker. De varslet politiet i Kongsberg som rykket ut for å fakke «rømlingen», men da hadde o-løperen for lengst nådd sist post og var reist hjem.

Alle konkurranser, treningsløp og opplevelser har etterhvert spleiset Kif.s o-løpere sammen til en stor kameratflokk som også har vist seg å holde mål, enten det gjelder papirinnsamling, Blekajordet eller en annen tørn.

Vårt ønske ved 50-års jubileet er at Kif. må få riktig mange orienteringsjenter og -gutter i årene framover.



Sittende fra venstre: Kåre Hansen, Astrid Garås, Osvald Myhr. Stående: Jens Storfossen og Leif Bye Hårseth.